Gustaw Flaubert, [w:] Pro
gramy i dyskusje literackie okresu pozytywizmu, oprac. J. Kulczycka-Saloni, Biblioteka Narodowa,
Wrocław 1985, s. 465.

6 Więcej na ten temat zob. w recenzji M. Konopnickiej „Gazeta Polska” z 16 listopada 1889,
nr 259; por. J. Kotarbiński, U Orzeszkowej, „Kraj” z 25(13) grudnia 1891, nr 50. Cyt. za: Nota
bibliograficzna, [w:] E. Orzeszkowa, Cham, Książka i Wiedza ,Warszawa 1949.

7 Zob. wywiad z pisarką z 1934 r. [w:] Л. Сейфуллина, Критика моей практики,
[w:] idem, Избранные произведения, t. 1: Повести, рассказы, воспоминания, Государственное
изд. Художественной Литературы, Москва 1958, s.